



דבר ראש הלשכה
עו"ד דורון ברזילי

הבטחנו וקיימנו

החדשים ולישים אותם. הלשכה אף שוקדת על כתיבת נוהלי עבודה שיעזרו לעורכי הדין להטמיע את הצו במשרדים. הצלחנו להביא להישג משמעותי נוסף בהצעת חוק ביטוח לאומי (הגבלת תשלום בעד טיפול בתביעה), תשע"ד-2014, בכך שהצלחנו להכניס שכר טרחה מדורג המבחין בין עורכי הדין לחברות למימוש זכויות. בסופו של דבר לא עלתה הצעת החוק להצבעה לקריאה שנייה ושלישית, ואם תעלה בכנסת הבאה, נפעל לשיפור שכר הטרחה כדי שישקף בצורה ראויה יותר את עבודתם החשובה של עורכי הדין ויאפשר לציבור המבוטחים, שהם בעיקר מן השכבות החלשות, למצות את זכויותיהם באופן המיטבי.

המאבק בהסגת גבול המקצוע

הסגת גבול המקצוע היא נושא שאיננו מרפים ממנו, לא רק משום שהוא נוגס במקצוע עריכת הדין ובעבודתנו, אלא גם מפני שהוא פוגע בציבור הרחב הזקוק לייעוץ משפטי מקצועי, אמין ואיכותי. הוועדה להגנת המקצוע של הלשכה מטפלת במאות תיקים במשך השנה ועורכת חקירות כדי למגר את התופעה. הוועדה רשמה שורה של הישגים כאשר ניתנו פסקי דין לטובת הלשכה, ביניהם בעניין המרכז למימוש זכויות רפואיות בניהולה של לבנת פורן, העמותה לסיוע משפטי שטיפלה בתחום המעמד האישי, חברת הגבייה "טרומ הוצל"פ וחברת "דטפהקס" בתחום דיני העבודה.

סיוע מתמיד לעורכי דין צעירים

הלשכה בראשותי מובילה כמה פרויקטים למען עורכי הדין הצעירים. ראשית אנו שוקדים כל העת על הרחבת מערך ההשתלמויות וימי העיון של הלשכה, שמטרתם להעשיר את הידע המשפטי ולהקנות כלים חיוניים לעבודתנו המעשית. כלי חשוב נוסף שמסייע רבות לעבודתנו השוטפת הוא אתר "פסק דין" המעניק גישה לכל מאגרי המשפט בישראל המכילים פסיקה, כתבי טענות, מאמרים וחדשות. האתר מוצע לכם ללא כל עלות. באחרונה אף הרחיבה הלשכה את פרויקט אימות חתימה על תצהירים בידי עורכי דין בלשכות ההוצאה לפועל. הפרויקט מספק פרנסה למאות עורכי דין צעירים מחד גיסא, ומסייע לציבור החייבים מאידך גיסא. גם בשנת 2015 נמשיך בעשייה מבורכת זו ונמשיך לקדם את פעילות הלשכה, הן בזירה המשפטית והן בזירה הציבורית. אני מזמין גם אתכם להשתתף בוועדות הלשכה ולסייע באמצעות הידע שלכם להוביל מהלכים שיטיבו עם כלל החברים בלשכה. אני מאחל לכולנו שנת הצלחה מלאה בטוב, בנחת ובשגשוג.

שנת 2014 הייתה רוויה בעשייה בלשכת עורכי הדין. במרכז הפעילות הובלנו מאבקים חשובים בהצעות חוק שעלו בכנסת הפוגעות בעניינינו המקצועיים, בהסגת גבול המקצוע ובנוהל לשינוי מועדי דיון, ואף רשמנו הישגים לא מבוטלים. לצד זה המשכנו לקדם פרויקטים המיועדים לסייע לעורכי הדין הצעירים להשתלב במעגל העבודה בקלות, תרמנו ונרתמנו למען הקהילה ולמען תושבי הדרום וחיילי צה"ל במבצע "צוק איתן".

בשלהי השנה ערכנו את משוב השופטים הרביעי בהיסטוריה של לשכת עורכי הדין שהסתיים באחרונה. זוהי ההזדמנות לומר לאלפי עורכי הדין שהשתתפו במשוב ושלחו עשרות אלפי משובים על שופטים – תודה על ההיענות הרבה. משוב השופטים 2014 הוא אירוע חשוב ביותר למערכת המשפט, למעמדה, לתדמיתה ולתקינותה. הבטחתי שהמשוב ייערך עד סוף 2014, ולמרות ההסתייגויות והביקורת מצד הנהלת בתי המשפט ואחרים התקיים המשוב, הסתיים וזכה להצלחה רבה; מעל 20% מעורכי הדין המופיעים בבתי משפט השתתפו בו.

משוב השופטים מציג בשקיפות ובבירור את התנהלותם של בתי המשפט והשופטים, ועל כן לכתחילה לא הייתה ברורה לי התנגדותו של נשיא בית המשפט העליון למשוב ולא היה לי ברור אופן התנגדותו – בהטלת חרם על הלשכה ולמעשה על עורכי הדין. המשוב מציג לציבור מערכת משפט חזקה, אמינה ומקצועית לצד ליקויים בהתנהלות של שופטים מסוימים. אני בטוח שממצאי המשוב יביאו לשיפור ולתיקון הליקויים שנמצאו, כפי שהיה בעבר.

שמים סוף להצעות החוק הפוגעות בעורכי הדין

בעקבות מאבק ממושך של לשכת עורכי הדין הצלחנו לשנות באופן משמעותי את צו איסור הלבנת הון שאושר באחרונה על ידי ועדת החוקה, חוק ומשפט בכנסת. כמעט לא היה אפשר להימנע מאישורם של הצעת החוק והצו, שכן הוא נבע מדרישות מדינות ה-OECD ומעמדת הכנסת.

בין השינויים שהתקבלו הוסרה לחלוטין חובת הדיווח. הלשכה הדגישה לאורך כל הדרך כי חובה זו סותרת את נשמת אפו של מקצוע עריכת הדין ופוגעת בזכות הייצוג של כל אזרח במדינה. כמו כן, חובות הזיהוי והכרת הלקוח רוככו עד שאין בהן כדי לפגוע בחסיון עורך דין-לקוח ובמרחם יחסי האמון ביניהם. אלמלא התעקשותנו ומאבקנו בכנסת בהצעת החוק, עורכי דין רבים היו נפגעים פגיעה קשה במעמדם ובעבודתם. בימים אלה החלה הלשכה לקיים סדרת ימי עיון במטרה להסביר לעורכי הדין כיצד להתמודד עם נוהלי הצו

